TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP

 THAN - KHOÁNG SẢN VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN THAN CAO SƠN – TKV

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Phả, ngày 17  tháng 04  năm 2010

NGHỊ QUYẾT
Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CÔNG TY CỔ PHẦN THAN CAO SƠN - TKV

Căn cứ Luật Doanh nghiệp được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty Cổ Phần Than Cao Sơn – TKV;

Căn cứ Biên bản Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty Cổ Phần Than Cao Sơn – TKV  họp ngày 17 tháng 04 năm 2010,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1.
    Thông qua các báo cáo được trình bày tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010, bao gồm:
1.   Báo cáo kết quả hoạt động sản xuất
 kinh doanh năm 2009. Phương hướng nhiệm vụ năm 2010.
1.1.  Thực hiện năm 2009
	TT
	ChØ tiªu
	§VT
	KH

2009
	TH

2009
	TØ lÖ

%
	Ghi chó

	1
	Vốn điều lệ
	Tỷ đồng
	100
	100
	100,0

	2
	Bèc xóc ®Êt ®¸
	103m3
	23.273
	26.666
	114,6

	3
	Than s¶n xuÊt
	103t
	3.100
	3.477
	112,2

	4
	Than tiªu thô
	103t
	2.945
	3.359
	105,3

	5
	Tæng doanh thu.
	Tỷ đồng
	1.668
	2.045
	122,6

	6
	Lîi nhuËn tr­íc thuÕ
	Tỷ đồng
	47,555
	83,119
	174,8

	7
	TiÒn l­¬ng b×nh qu©n
	®/ng-thg
	4.500.000
	5.800.000
	128,8

1.2.   Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2010
	TTT
	Chỉ tiêu
	§VT
	TH
năm 2009
	KH

năm 2010
	%
so 2009

	1
	Vốn điều lệ
	Tỷ đồng
	100
	100
	100,0

	2
	Bốc xúc đất đá
	103m3
	26.660
	26.000
	97,5

	3
	Than Khai thác
	103t
	3.477
	4.000
	115,0

	4
	Than tiêu thụ
	103t
	3.359
	3.860
	109,5

	5
	Doanh thu
	Tỷ đồng
	2.045
	2.164
	105,8

	6
	Lợi nhuận  trước  thuế
	Tỷ đồng
	83,119
	63
	75,8

	7
	Cổ tức
	( % vốn điều  lệ)
	15
	15
	100,0

2.    Báo cáo tài chính năm 2009 do Công ty  Kiểm toán  và  dịch vụ tin học TP.HCM kiểm toán  với các chỉ tiêu chính của kỳ báo cáo như sau:
-   Tài sản ngắn  hạn:

155,668  tỷ đồng;
-   Tài sản dài hạn:

746,791  tỷ đồng;
-    Nợ phải trả:

678,937  tỷ đồng;
-   Nguồn vốn chủ sở hữu:
223,522  tỷ đồng;
-   Tổng lợi nhuận trước thuế:
  83,119  tỷ đồng.
3.    Báo cáo của Hội đồng quản trị về đánh giá thực trạng quản lý  công  ty năm 2009 với  nội dung nhận xét đánh  giá chính sau:
-   Héi ®ång qu¶n trÞ, Ban giám đốc ®iÒu hµnh, quản lý công ty, hoạt động  đúng theo đúng pháp luật, nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông, nghị quyết của HĐQT, nền tài chính của công ty lành mạnh;
-    Điều hành, quản lý công ty phát triển, đảm bảo quyền lợi chính đáng của cổ đông.
4.    Báo cáo của Ban kiểm soát về việc giám sát hoạt động quản lý công ty của Hội đồng quản trị, Giám đốc với nội  dung nhận xét đánh  giá chính sau:
-   Hội đồng quản trị, Ban giám đốc đã hoạt động, quản lý công ty phát triển, minh bạch, đúng theo pháp luật và điều lệ công ty;
-   Công ty hoàn thành mọi nghĩa vụ với Nhà nước và đảm bảo quyền lợi  công ty, quyền lợi chính đáng  của cổ đông.
Điều 2.   Thông qua Phương án chi trả cổ tức, kế hoạch trích lập các quỹ, tiền thù lao chi trả HĐQT, BKS năm 2009  và  mức tiền thù lao tri trả  HĐQT, BKS năm 2010.
1
.  Tỷ lệ chi trả cổ tức năm 2009:  15 %   vốn điều lệ.
2.  Kế hoạch trích lập các quỹ năm 2009.
	TT
	ChØ tiªu
	Tỷ lÖ
	Giá trị ( VND )

	I
	Lợi nhuận trước thuế

	83.119.445.755

	II
	Thuế TNDN (thuế suất: 20%) được hưởng ưu đãi và miễn giảm. Trong đó:

 -  Nộp ngân sách ( 50 % )

 - Bổ sung vào quỹ đầu tư và phát triển của công ty ( 50 % )
	20 %
	16.678.101.235

8.339.050.618

8.339.050.617

	III
	Lợi nhuận sau thuế

	66.441.344.540

	1
	TrÝch quü dù phßng bæ sung vèn ®iÒu lÖ
	5%
	3.322.067.227

	2
	Møc cæ tøc ( % vốn điều lệ )
	15%
	 15.000.000.000

	IV
	Lợi nhuận còn lại phân phối các quỹ

	48.119.277.313

	1
	TrÝch quü ®Çu t­ ph¸t triÓn s¶n xuÊt
	41,4 %
	19.910.096.471

	2
	TrÝch quü th­ëng ban ®iÒu hµnh
	  0,6 %
	300.000.000

	3
	TrÝch quü khen th­ëng, quü phóc lîi
	58,0 %
	27.909.180.842

3.  Tiền thù lao của thành viên HĐQT và Ban kiểm soát năm 2009:

-  5 thành viên HĐQT công ty:

76.143.600 đồng.

-  3 thành viên Ban kiểm soát công ty:
42.751.800 đồng.

-  Tổng số tiền thù lao chi trả cho HĐQT, BKS :   118.895.400 đồng.
4. Mức chi trả thù lao thành viên HĐQT và Ban kiểm soát năm 2010.
	TT
	Chức danh
	Hệ số lương bậc 2/2 chuyên trách
	Mức phụ cấp trách nhiệm hàng tháng

	1
	Chủ tịch HĐQT
	7,30
	7,30 x 810.000 x 30% = 1.774.000 đ

	2
	Uỷ viên HĐQT
	6,31
	6,31 x 810.000 x 30% = 1.533.000 đ

	3
	Trưởng BKS
	6,31
	6,31 x 810.000 x 30% = 1.533.000 đ

	4
	Uỷ viên BKS
	5,98
	5,98 x 810.000 x 30% = 1.453.000 đ

*  Mức tiền thù lao trên được chi trả cho:

·  Các uỷ viên HĐQT, BKS làm công tác kiêm nhiệm;
·  Uỷ viên chuyên trách HĐQT, nhưng kiêm nhiệm  các chức danh quản lý, điều hành trong Công ty cổ phần  Than Cao Sơn – TKV.

Điều 3.  Thông qua  việc Chủ  tịch Hội đồng quản trị công ty đồng thời kiêm giữ chức vụ Giám đốc điều hành công ty Công ty cổ phần Than Cao Sơn – TKV.
Điều 4.  Thông qua  việc bổ nhiệm ông Phạm Ngọc Khánh, Trưởng phòng Tổ chức Đào tạo công ty giữ chức uỷ  viên Hội đồng quản trị công ty.
Điều 5.  Thông qua đề xuất lựa chọn công ty kiểm toán soát xét các báo cáo tài chính quý, kiểm toán báo cáo tài chính năm 2010 của công ty là Công ty  Kiểm toán  và  dịch vụ tin học TP.HCM  (AISC ) có Trụ sở chính: số 42, Nguyễn Thị  Minh Khai, Quận 3, thành phố Hồ Chí Minh.
Trong trường hợp không thống nhất được với công ty kiểm toán  trên về tiến độ và mức phí kiểm toán, ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT lựa chọn một trong số công ty kiểm toán còn lại trong Danh sách Công ty kiểm toán độc lập được chấp thuận của UBCKNN để tiến hành soát xét báo cáo tài chính quý, kiểm toán báo cáo tài chính năm 2010.
Điều 6.
  Điều khoản thi hành
Đại Hội đồng cổ đông thường niên Công ty cổ phần Than Cao Sơn - TKV năm 2010 đã được tiến hành minh bạch và hợp pháp.  Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Than Cao Sơn - TKV có trách nhiệm tiến hành các công việc được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010 thông qua trong Nghị quyết này, đảm bảo lợi ích của các cổ đông, lợi ích doanh nghiệp và phù hợp với quy định của Pháp luật.

	Nơi nhận:

· Các cổ đông công ty;
· Thành viên HĐQT;

· Thành viên Ban kiểm soát;

· Thành viên Ban Giám đốc;

· Lưu VT, VPHĐQT

	TM.    ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
             CHỦ TỌA
                   Nguyễn Xuân Lập

[image: image1.png]

2